
  

1 
 

Prot.N. 7/2021 

Torino, 18/03/2021 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

SERVIZI DI STOCCAGGIO, PICKING, CONFEZIONAMENTO  

E CONSEGNA DEI MATERIALI INFORMATIVI, PREVALENTEMENTE CARTACEI,  

DI TURISMO TORINO E PROVINCIA SCRL 

 

Premesso che: 

 Turismo Torino e Provincia Scrl ha necessità di attivare un servizio di stoccaggio su pedane del materiale 

prevalentemente cartaceo, movimentazione di tali pedane all’interno di uno spazio custodito 

(magazzino), di carico e scarico merci, di smaltimento dei rifiuti, di servizi di picking e confezionamento 

del materiale cartaceo ed eventuale consegna del materiale sul territorio cittadino e provinciale. 

 I costi relativi a tali servizi sono stati indicati all’interno del budget per l’anno 2021 approvato 

dall’Assemblea dei soci di Turismo Torino e Provincia S.c.r.l. in data 21/12/2020. 

 L’importo annuale complessivo stimato dell’affidamento è pari a € 10.800,00 + iva per i servizi di 

stoccaggio e movimentazione pedane, carico e scarico merci e smaltimento rifiuti e per i servizi eventuali 

di picking e confezionamento dei materiali cartacei oltre che loro consegna sul territorio cittadino e 

provinciale. 

 Il servizio, per ragioni di economicità e perdurando la disponibilità di budget, potrà essere rinnovato 

annualmente per un massimo di ulteriori 2 anni e che pertanto l’ammontare complessivo 

dell’affidamento risulterebbe pari ad € 32.400,00 + iva. 

 Il costo verrà imputato sul Centro: SEDETOA001 Commessa: SETO1 

 

Richiamati: 

- il Regolamento Generale dei Contratti di Turismo Torino e Provincia S.c.r.l. e quanto stabilito agli artt. 

27 e ss.  

- in virtù dell’art. 3.1. del Regolamento dei contratti altresì dell’art. 36 Dlgs 50/2016 come riformato 

dalla L. 11 settembre 2020. n.120; 



  

1 
 

Prot.N. 6/2021 

 

Torino, 05/03/2021 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

PER APPROVVIGIONAMENTO BUONI PASTO 

Atteso che: 

• Turismo Torino e Provincia s.c.r.l. ha definito di procedere con l’acquisto dei buoni pasto per 

i propri dipendenti; 

• l’importo complessivo è pari ad € 40.543.47,00 

• I costi verranno imputati sul Centro: SPESEPERS1, Commessa: PERS1 

Richiamato:  

• Il Regolamento Generale dei Contratti di Turismo Torino e Provincia e il Codice dei Contratti 

Pubblici d.lgs. 50/2016 s.m.i.  

• L’Ordine di acquisto n. A2000051, inviato il 03/02/2020 

• Preso atto che Turismo Torino e Provincia s.c.r.l., in relazione all’approvvigionamento dei 

buoni pasto, opera tramite il portale Acquisti in Rete p.a, in particolare, convenzioni Consip 

bando buoni pasto82-Piemonte, Val d’Aosta CIG 8193143b7b; 

 

 

DETERMINA 

1) che l'importo complessivo è pari ad € 40.543.47,00 IVA esclusa,  

2) di disporre l’approvvigionamento presso Day Ristoservice s.p.a. 

3) di non richiedere la costituzione di una garanzia definitiva rientrando la procedura di affidamento in 

una convenzione stipulata tramite Consip  

4) di nominare RUP per la procedura Manuela Gai, Responsabile Ufficio Acquisti e Affari Generali. 

Il Dirigente 

Marcella Gaspardone 

 



 

2 

 



 

2 

 

DETERMINA 

 

1) che l'importo complessivo stimato per l’anno 2021 è pari ad € 8.100,00 IVA esclusa,  

2) che la suddetta procedura verrà effettuata tramite il portale https://turismotorino.acquistitelematici.it 

tramite trattativa diretta con l’attuale fornitore del servizio, Fercam SpA. 

3) di procedere con la richiesta di cauzione ai sensi dell’art.103 Dlgs 50/2016 e s.m.i. 

4) di nominare RUP per la procedura Manuela Gai, Responsabile Ufficio Acquisti, Affari Generali, Legali e 

Adempimenti normativi. 

 

Il Dirigente 

Marcella Gaspardone 


